1

2025 年３月 21 日

各 位

 株 式 会 社 Ｒ Ｖ Ｈ

 代表取締役社長  荻野 善之

 （東証スタンダード・コード 6786）

 問合せ先 ＩＲ・広報室

 電話（03－6277－8031）

株式会社 BS ENERGYの事業進捗状況に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社 BS ENERGYの直近における事業進捗状況について、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．事業進捗状況に関する公表経緯

 当社は、2024年８月 14日付「株式会社 BS ENERGYの事業進捗状況に関するお知らせ」にて、株式会

社 BS ENERGYにおいて、農地所有適格法人の認可取得を優先課題として農作物販売実績の確立を目指し

ているものの、認可取得時期は未定である旨、また、農地所有適格法人の認可を取得した場合において

も、発電所開発予定地関係者全員の開発同意及び土地賃借または買受の実現可能性を踏まえると案件譲

渡の成立は極めて困難な状況である旨、同社の事業規模は当初計画と比較して大幅に縮小している状況

にあるため、同社はこれらを踏まえ事業計画を再度見直すこととし、再生可能エネルギーに関連する新

規事業の実現可能性および収益性の検証等を行っている旨を公表いたしました。

 その後、2024年 11月 14日公表の「2025年３月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連

結）」および 2025年２月 13日公表の「2025年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて、

蓄電所向け用地の調査及び電力申請に関するサポートに関する受託を実施している旨を公表いたしま

した。

２．直近の事業進捗状況について

 株式会社 BS ENERGY の蓄電所向け用地の調査及び電力申請に関するサポートに関する受託実績は、

2025年３月期 第３四半期累計で売上高 10,800千円（うち第１四半期 4,000千円、第２四半期 1,600

千円、第３四半期 5,200千円）と推移しております。同社においては、当該受託案件のほか、再生可能

エネルギーに関連する新規事業の実現可能性および収益性の検証等を行ってまいりました。

その後、新規事業検討の過程において、環境エネルギー事業やＥＶ（電気自動車）充電器事業等の運

営事業者とのアライアンス機会を得られたことから、2024年３月１日付にて東京都目黒区との間でＥＶ

急速充電設備の設置・運営を目的とした公有財産賃貸借契約を締結し、目黒区および関係事業者との間

で調整を進めた結果、今般、新たな取り組みとして、目黒区役所総合庁舎の区画内に区民等向けＥＶ急

速充電設備を設置し、ＥＶ急速充電設備（ＥＶステーション）の運営を開始することといたしました。

 同ＥＶステーションのサービス提供開始は 2025年 3月下旬頃を予定しております。

 なお、既存事業として想定しておりました営農型太陽光発電事業、農地所有適格法人許可等につきま

しては、前回開示より大きな進展がない状況が継続しておりますが、長野県内にて新たな営農型太陽光

発電プロジェクトを推進可能な区画の検討及び同区画関係者への提案活動を推進している状況であり

ます。

３．今後の見通し

 株式会社 BS ENERGYといたしましては、今後、自社によるＥＶステーション事業者としての運営を通

じて、ＥＶ急速充電器販売やコンサルティング等、ＥＶ充電器関連事業の構築を検討するとともに、引

き続き蓄電所向け用地に関するサポート、営農型太陽光発電ほか再生可能エネルギー関連事業の構築に

ついても収益性の検証等を行い、これらを踏まえた事業計画の見直しを進めてまいります。

 本件が 2025 年３月期通期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、事業規模の拡大等によ

り開示が必要な状況となった場合には適宜開示してまいります。

以上